para a “Empreitada de Construção de Infraestruturas de Circulação Pedonal e Drenagem Pluvial na EN115-4 e na 

Ligação ao Parque das Rotas”. 

2 - O valor base estimado do procedimento é de € 1 900,00 (mil e novecentos euros) / mês, valor ao qual acresce o 

IVA à taxa legal em vigor (23%), o que para 12 meses resulta num encargo total no valor de € 22 800,00 (vinte e dois 

mil e oitocentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

Artigo 2.º 

Entidade adjudicante 

A entidade adjudicante, Município de Arruda dos Vinhos, NIPC 505307685, sito no Largo Miguel Bombarda, 2630-

112 Arruda dos Vinhos, com os números de telefone: 263977000, telefax: